**esurio, -ire** *fame v. inedia laborare — éhezik.*

Propter talia scripta et verba mea esurient hic milites vestrae maiestatis: 1526 *TT 1882* p.92. Qui ... esurit, sicut mei, ... si vestra maiestas ... non providerit: *Ibid.* p.94.

**evangelium, -ii n.** **2 \*c** *lectio pericopae evangelicae, 'missa sicca', missa sine actu transsubstantiationem peragendi — 'szárazmise', átváltoztatás nélküli mise.*

**2 \*c** Si quis voluerit evangelium celebrare loco misse, primo dicitur ad introitum 'Auxilium nostrum in nomine Domini': p.1511 Radó, *Bejegyz.* p.8.

°**evangelizator, -oris m.** (evangelisator) *qui Christianam disciplinam i.e. Christum praedicat — hithirdető.*

Cum viris religiosus et evangelisatoribus Christi a cunctis fidelibus ... favor et omnimoda dilectio debeat: c.1320 *Batthyáneum* 1913 p.29 = Szentiványi, *Catalogus* p.223. — [1]

°**eviternus** vide aeviternus

**examitus, -i m.** (\*hexamitus) *pannus holosericus — bársony.*

Coniugate ... rotunda quedam pilea ... gestant hexamito sericove ornata: BONF. II,8,92.

**executive** *adv.* \**exsequendi causā, ut aliquid exsequatur, ad executionem — végrehajtásra.*

[Szovák]

Sane non dubitamus deesse e memoria eiusdem (*sc. dominae, cui epistula scribitur*) plenariam remissionem omnium peccatorum suorum hiis antea evolutis annis Bude consequuta fuisse ex indulgentia seu concessione summi pontificis nobis per breve apostolicum executive commissâ: 1519 Kertész, *Újabb adatok* p.99; *DF* 217792; *cf. LLMAeH* III p.460 l.24–28<sup>b</sup> et *Suppl.* I p.207 l.32–37<sup>b</sup>.

**exhortatio, -onis** f. (\*exornatio) **a** excitatio — *bíz-tatás, ösztönzés.*

Ad ... regiae liberalitatis ... providentiam dinoscitur pertinere, ut eos, qui, ... quae conditionis (*sic, recte orig. [DI 58420]:* condicioni) suae sunt apta, faciunt, digna praemiorum exornatio (*sic ed., recte orig.:* exortacio) ac retributio meritorum ad id exequendum efficiat prioriores: 1276 CD Hung. V/2 p.344. [Szovák]

**exilis, -e** **1 a** exiguus, vilis, tenuis — *hitvány, silány, szegényes.*

Sentientes se et dictum monasterium eorum propter exilem locationem et dationem census ... extitisse deceptos et defraudatos: 1411 Zsigm.oklt. III,478. [Kóta–Szovák]

°**exornatio** vide exhortatio

**exspecto, -are** (inexpectantes *pro* in expectando)

**A 1** *moram trahere, donec alter aliquid faciat* — *várakozik.*

**A 1** Ut ab unoquoque causante, utrum sua causa levare possit, nec ne, series ipsa prospici pariter et discerni queat, ne frustra expensas inexpectantes (*sic ed., recte [Df 271 714]:* in expectando) faciat: 1513 TSz 2014 p.476.

**exspiro, -are** **4 a** deficere, desinere — *kitelik, véget ér.*

**4 a** Peditibus ... vestrae maiestatis in hoc castro existentibus mensis expirabit: 1526 TT 1882 p.94.

°**exsumo, -ere, -sumsi, -sumptus** (exsumo) *exhaurire* — *kimer.*

Anona potest diu iacere, ... illa debet exsummi prope-  
randum (*sic, recte:* propterea): 1451 Arch.Sieb. 1873 p.362.  
Ea (*sc. annona*) debet primis vicibus exsumi (*sc. de cavo, quod est terra madida:* *Ibid.* — [2])

°**extraporto, -are** *aliquid foras (i.e. extra civitatem, muros sim.) portare, vehere* — *kivisz, kihord, kívülre szállít.*

Item extraportantibus terram sub ponte VII<sup>c</sup> den<arii>: 1442 Df 282530 fol.22<sup>v</sup>. — [1]

**extergeo, -ere, -tersi, -tersus** (extergo) \**proprie: abstergere, tergendo aquam auferre* — *letöröl.*

Prior ... lavet altare, deinde a fratre, qui defert linteum, extergatur: *Agenda 1311* fol.18<sup>v</sup>.

°**extergo** vide extergeo

°**fabellatio, -onis** f. (fabellacio) *multiloquium* — *fe-csegés, bőbeszédűség.*

Verba secundo proposita sunt Sancti Ieronimi experge-  
facientis ... quemlibet fidelem ad omnium transeuncium  
frivolas fabellaciones deponendas et solas Christi laudes  
alacriter ... cum iubilo referendas: XIII<sup>ex</sup>. Madas, *Serm.*  
p.90; *ad formam cf. GILB.FOLIOT, Expos. 12 (MPL 202, 1234C).* — [1]

**2. °facetus, -us** m. *versus ridendi v. aliquem deludendi causa prolati* — *tréfás, gúnyos vers.*

Ita enim versiculos illos meos inverterant, ita adultera-  
verant, sic depravarant, ut eos, quamvis proprii facetus erant, prima fronte meos esse non cognoscerem: 1516 TAUR. *Epist.* 2 (p.174). — [1]

**famelicus, -a, -um** *esuriens, ieiunus* — *éhező, koplaló.*

Hic ... nemo est preter gentes cesaris Turcorum et hos paucos famelicos servitores maiestatis vestrae: 1526 TT 1882 p.94.

**febricitio, -are** *febri vexari* — *hidegletéstől szenved, láz-beteg.*

In honore S<ancti> Sigismundi regis pro febricitantibus *sc. missa celebratur*): 1489 Radó, *Bejegyz.* p.11.

**feretrum, -i** n. **2** *lectus, in quo mortui efferuntur* — *gyászpad, ravatal.*

**2** Est etiam habendum proprium feretrum structum et ydoneum, infra quod corpus repositum non elevet coopertorium: *Agenda 1311* fol.99<sup>r</sup>.

**Fescennium, -i** n. (\*Fescenninum) *metaphorice: narratio rerum gestarum alicuius sancti, quae et legenda et vita dicitur* — *metaforikus értelemben: életrajz, legenda.*

Scias, quia non aliunde, nisi ex ex quodam libro Fescenninorum sive neniarium, qui 'Lombardica hystoria' dicitur, ubi habetur, quod Paulus obiit circa annum Christi cclxxxvii, quod quam verum sit, ostendam: *Transl.Pauli* p.7<sup>r-v</sup> = VALENT.HADN. *Calcul.* p.35.